
Dotaz -  současná vlna koronaviru: 

  

Jsou potřeba nějaká speciální opatření pro pacienty s RS? 

Nošení roušek ve veřejné dopravě a zdravotnických zařízeních? 

Omezit společenské akce? Jen vnitřní nebo i venkovní nebo to není potřeba? 

V případě podezření na nákazu kontaktovat praktického lékaře, které udělá test? 

V případě pozitivního testu vyžadovat antivirotika nebo to nechat na rozhodnutí praktického lékaře? 
Je dobře kontaktovat i ošetřujícího neurologa? 

J.L. 

 

Odpověď: 

Je vhodné dbát na osobní ochranu, např. používat respirátor tam, kde se potkává více lidí, 

na veřejných místech (tedy lépe i ve veřejné dopravě), případně se vyhýbat nakaženým 

členům rodiny či kolegům. V případě podezření na nákazu je vhodné kontaktovat praktického 

lékaře, který je schopen zajistit léčbu antivirotiky (jejich užití u pacientů s RS doporučuji). Je 

vhodné informovat i ošetřujícího neurologa.  

 

MUDr. Ampapa Radek. Vedoucí lékař MS centra při neurologickém oddělení Nemocnice Jihlava 

 

Pozn. Unie ROSKA - česká MS společnost, z. s. 

Zatím nejsou stanovena zvláštní pravidla pro očkování 4. dávkou pro koronaviru pro pacienty s RS. 

Platí obecná doporučení. Pro více informací kontaktujte svého ošetřujícího neurologa.  

 

Dotazy do poradny lékaře nebo do sociální poradny můžete zasílat na e-mail roska@roska.eu nebo 

prostřednictvím webového formuláře.  

http://www.nfimpuls.cz/index.php/roztrousena-skleroza/rady-pacientum/49-czech/cz-ms-centra/175-ms-centrum-jihlava
http://www.nfimpuls.cz/index.php/roztrousena-skleroza/rady-pacientum/49-czech/cz-ms-centra/175-ms-centrum-jihlava
mailto:roska@roska.eu

